
گروه اقتصاد – محمــد آیتی - در هفته های 
گذشته انتقاد مجلس به مدیریت صنعت معدن 
آنقدر بالا گرفته که بحث تحقیق و تفحص از 
ایمیدرو آغاز شده اســت. آنچه نمایندگان از آن سخن 
می گویند، این اســت کــه وجیه الله جعفری نتوانســته 
انتظارات آنها و حتی دغدغه های رهبری درباره وضعیت 
معادن را محقق کند؛ چنانچه شــهریار حیدری نماینده 
مجلس گفته بود »رهبری درباره استفاده از ظرفیت معادن 
تذکراتی دادنــد و گفتند که چرا از معادن اســتفاده لازم 
نمی شــود؟ اطلاعات کاملی در اختیار رهبری قرار داده 
می شود و ایشان هم با اطلاعات صحبت می کنند، ولی با 
این حال باز هم حساسیتی در عملکرد مسئولان ایمیدرو 

در این رابطه، ایجاد نشده است.«
از این دســت انتقادات نمایندگان فراوان است؛ می توان 
برخی از آنها را یکبار دیگر مرور کــرد تا دریابیم که در 
مهمترین صنعت کشــور چه می گذرد. محمد وحیدی 
نماینده بجنورد می گوید: ایمیدرو هیــچ اراده ای برای 
بهبود وضعیت معادن کشــور وجود ندارد: »در متولیان 
حوزه معدن در کشور، یک اراده جدی در جهت پیشبرد 
حداکثری اهداف، نمی بینیم. از طرفی، اگر تاکیدات رهبر 
معظم انقلاب در خصوص ظرفیت معدن هم نبود، خیلی 
از افراد تصمیم گیر در این حوزه، در این دو، ســه ســال 
در همین حد هم، تحرکی که شــاهد آن هستیم را نشان 

می دادند.«
 مهدی فر: مدیریت ایمیدرو هیچ اقتداری

 برای تصمیم گیری ندارد
عماد مهدی فر فعال حوزه معدن در تشریح وضعیت معادن 
کشور به اقتصادســرآمد می گوید: »من بارها با مدیران 
ایمیدرو جلسات مختلفی داشته ام. آنچه مشخص است 
اینکه معلوم نیست در آن مجموعه چه کسی تصمیم گیر 
اســت. این یعنی هیچ اقتداری در آنجا وجود ندارد. این 
موضوعی بود که آقای وحیدی نماینده محترم مجلس نیز 
به آن اشاره کرده است. واقعیت این است که آقای جعفری 
پیشــینه نزدیکی با دولت روحانی را دارد، به همین دلیل 
از جانب اصولگرایان تحت شدیدترین فشارهاست و به 
نوعی او را عنصری نالایق می دانند. من کاری به ارتباطات 
سیاسی ایشان ندارم و به من هم ربطی ندارد، اما مسئله آنجا 

اهمیت پیدا می کند که بدانیم همین موضوع به نقطه ضعف 
مدیریت معادن در کشور تبدیل شده است؛ به این ترتیب 
که ایشــان برای حفظ جایگاه مجبور است تصمیماتی 

بگیرد که پیامد خوبی ندارد.«
مهدی فر می گوید: شــما همین الان از کارکنان ایمیدرو 
سوال بپرسید چه کسی مدیریت واقعی این مجموعه را 
انجام می دهد و ببینید پاسخ آنها چیست. واقعیت این است 
که ایشان اقتدار لازم را برای مدیریت ایمیدرو ندارد و ما 
نتیجه این امر را در واگذاری ها، میزان بهره وری و مهمتر از 
آن پرونده های بلاتکلیف می بینیم. همین مورد اخیر یعنی 
پرونده های نیمه کاره میلیاردها تومان خسارت به کشور 
زده اســت و چون اقتدار لازم برای یــک تصمیم وجود 
ندارد، آنقدر امروز و فردا می کننــد که هم پیمانکاران به 
ستوه بیایند، هم خسارت آن متوجه ایمیدرو و بیت المال 
شــود. در حالی که در بســیاری موارد کافی است مدیر 
مجموعه یک اقتدار داشته باشد، اما چنانچه گفتم در آن 

مجموعه ظاهرا تصمیم گیران کسان دیگری هستند.
تحقیق و تفحص از ایمیدرو نشان می دهد آنجا چه 

خبر است
عماد مهدی فر می گوید: مجموعــه تصمیمات مذبذب 
باعث می شود بهره وری در معادن به شدت پایین بیاید، 
واگذاری ها نامشــخص باشــد و به قولی یک حکومت 
ملوک الطوایفــی در ایمیدرو حاکم باشــد که خب این 
خسارت بزرگی برای بیت المال است. کافی است مرحله 
اول تحقیق و تفحص کلید بخورد تا شما متوجه بشوید 
در آن مجموعه چه اتفاقاتی در حال رخ دادن است. البته 
ما با برخی همکاران این حوزه مجموعه ای از اتفاقاتی که 
در ایمیدرو رخ داده را به صورت گزارش برای کمیسیون 
صنایع مجلس آمــاده کرده ایم کــه امیدواریم در جریان 

تحقیق و تفحص استفاده شود.
 عنابستانی نماینده مجلس: مشکل مافیای حاکم

 بر معادن ایران است
علی اصغر عنابستانی نماینده سبزوار در نقد مدیریت معادن 
کشور به اقتصادسرآمد می گوید: معتقدم معادن مملکت 
می توانند کلًا مشکل وابستگی کشور به نفت را حل کنند. 
اگر بهره وری درستی از معادن مان داشته باشیم، می توانیم 

درِ چاه های نفت کشور را ببندیم.

عنابســتانی می گوید: مشــکل ما در این زمینه این است 
که متاسفانه در کشور، قانون اجرا نمی شود و علتش هم 
شفاف است که آن هم وجود مافیای حاکم بر معادن است. 
بسترهای مختلف معدنی توســط طیف های مختلف و 
حرفه ای، تصرف شده اند. این مافیاها در ساختار وزارت 
صمت دست دارند و با کل سیســتم در ارتباطند و برای 

همین، اجازه کنترل و ورود هم به دیگران نمی دهند.
عضو مجمع نمایندگان اســتان خراسان رضوی تصریح 
کرد: قانون کاملًا شفاف گفته اســت که وقتی یک بستر 
معدنی ثبت می شود و طی مدت مشخصی بهره برداری 
از آن صورت نمی گیرد، باید به آن معدن در ســه ماه، سه 
اخطار داده شود و اگر تغییری صورت نگرفت، کار از او 

گرفته و به مزایده گذاشته و به دیگران واگذار شود.
عنابستانی اظهار داشت: کشورمان بسیار غنی و بستر کار 
هم در آن، بسیار گسترده است، فقط باید وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، قانون را محکم، درست و دقیق اجرا کند 
و از خام فروشی مواد معدنی جلوگیری کند و تمام همت 
به سمتی برود که سطح بهره وری از معادن، افزایش یابد 
و همچنین ارزش افزوده برای معادن مان ایجاد شود. در 
ایران، انواع مختلف معادن کانی و غیرکانی وجود دارد که 
می توانند کشور را از همه چیز بی نیاز کنند. وزرای صمت 

در ادوار مختلف و البته در همین دوره، نسبت به موضوع 
معدن به شــدت تعلل کرده و می کند.نماینده ســبزوار 
یادآور شد: عملکرد ســازمان ایمیدرو در این موضوع، 
بخشی از مسئله است و همه مسئله نیست. خود شخص 
وزیر صمت اگر نگاه راهبردی را در وزارتخانه خود ایجاد 
کند و بگوید وزارتخانه ای هستم که باید به سمت ایجاد 
درآمدهای مالی برای کشور حرکت و افزوده مالی برای 
مملکت ایجاد کنم، این مسائل حل می شود، ولی متاسفانه 
این اتفاق نمی افتد و ما مرتب، گرفتار مافیاها در حوزه های 

مختلف هستیم.
عضو کمیســیون فرهنگی مجلس تصریــح کرد: امروز 
کشورمان گرفتار کسانی اســت که تعارض منافع شدید 
با منافع عمومی مردم دارند. ایــن افراد روی حوزه های 
مختلف خیمه زده اند و در همه شبکه ها ارتباطات قوی 
برقرار کرده انــد؛ در هر حوزه، چنیــن مافیاهایی وجود 
دارد. این ها چنبره ای زده اند که یک دست شان در بخش 
خصوصی و یک دست شــان در بخش دولتی اســت و 
سرشان هم در نهادهای نظارتی است و همه را با هم دارند.

رئیس جمهور و روسای قوا برای رسیدگی به 
وضعیت معادن کشور پای کار بیایند

عنابستانی گفت: یک اراده مدیریتی بسیار قوی برای نظم 

و نســق دادن به حوزه معادن لازم است. حتماً تحقیق و 
تفحص در این باره نیاز است، ولی به نظرم این کار در حد 
یک تلنگر می تواند باشد. این مسئله بسیار فراملی است و 
رییس جمهور، معاون اول رییس جمهور، رییس مجلس 

و روسای قوا باید پای کار بیایند.
نماینده سبزوار در پایان خاطرنشان کرد: تحقیق و تفحص 
از بخش هــای مدیریتی در حوزه معــدن، تلنگر خوبی 
می تواند باشد، ولی اتفاقی که باید بیفتد این است که این 
کار تبدیل به یک اراده عمومی شــود که این عمل، صد 
درصد متوجه دولت است، نه مجلس، چون قوانین مجلس 

کامل است و تمام ضوابط برای معادن دیده شده است.
قادری نماینده شیراز: دولت از وضعیت حوزه معدن 

غافل است
جعفر قادری، نماینده شــیراز در مجلس یازدهم درباره 
غفلت از ظرفیت معادن ، به اقتصادســرآمد می گوید: به 
نظر من می رسد که سیستم اداری، فشل است. در بحث 
مولدسازی دارایی های دولت در حوزه معدن و استفاده 
از توانمندی و ظرفیت های معدنی و همچنین بهره گیری 
از پتانسیل بخش خصوصی برای مشارکت و راه اندازی 

زیرساخت ها، تاکنون کار خاصی صورت نگرفته است.
وی افزود: دولت در شرایطی از حوزه معدن غافل است 
که اتفاقاً این ظرفیت ها می توانســت، بخــش زیادی از 
مشکلات کشور را حل کند. اگر امروز در حوزه بازار ارز و 
طلا و سکه مشکل داریم به خاطر این است که طرح های 

اقتصادی ما راه نیفتاده است.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس تصریح کرد: تا 
امروز، کار قابل ملاحظه  و جدی در بخش مشارکت دولت 
با بخش خصوصی، انجام نشــده است. اگر نقدینگی در 
کشور به ســمت بخش های تولیدی مثل معدن می رفت 
که وضع بازار ارز و طلا و سکه این نبود. هرچه کار جدی 
صورت نگیرد یا تاخیر شود، این فضای نابسامان اقتصادی 

هم ادامه پیدا می کند.
قادری اظهار داشت: اگر طرح صندوق پروژه تا امروز به 
صورت درست و حسابی راه می افتاد و راه را برای استفاده 
از سرمایه خُرد باز می کردیم، مردم افزایش قدرت خرید 
خود را در جای دیگر جستجو می کردند، نه در بازار ارز، 

طلا و سکه، خودرو، مسکن و...

اما و اگرهای پشت پرده معادن ایران در گفت و گوی» اقتصادسرآمد« با نمایندگان مجلس 

تحقیق و تفحص از ایمیدرو نشان می دهد آنجا چه خبر است
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ســخنگوی وزارت امور خارجه به ســوال خبرنگاران در خصوص تصمیم کشور های 
سهامدار اینستکس برای تعطیلی این سامانه پاسخ داد.به گزارش اقتصادسرآمد،ناصر کنعانی 
در خصوص تصمیم کشور های سهامدار اینستکس برای تعطیلی این سامانه اظهار داشت: دولت های 
اروپایی پس از خروج یکجانبه و غیرقانونی آمریکا از برجام، متعهد شده بودند که با اتخاذ راهکار های 
ضروری، اســتمرار منافع اقتصادی ایران از تعهدات رفع تحریمی برجام را محقق ســازند. یکی از 
سازوکار هایی که اروپایی ها خود برای انجام این تعهد مطرح کردند، تاسیس اینستکس به عنوان یک 
کانال مالی برای تسهیل تجارت بین ایران و اروپا بود.سخنگوی وزارت امور خارجه افزود:جمهوری 
اســلامی ایران اگرچه هرگز به این سازوکار تکیه نکرده و دل نبســته بود، اما در کمال حسن نیت، از 
هیچ همکاری مقتضی برای فعالیت این کانال دریغ نکرد. اما متاسفانه دولت های اروپایی در کنار بی 
عملی در خصوص سایر تعهدات خود، در راه اندازی موثر ایستکس نیز ناکام بودند و اقدامات لازم و 
ضروری برای فعالسازی آن در قالب انجام تعهدات اروپا ذیل برجام را انجام ندادند.کنعانی دلیل اصلی 
ناکامی اینستکس را نبود اراده جدی و ناتوانی دولت های اروپایی در ایفای تعهداتشان در مسیر جبران 
خروج یکجانبه آمریکا از برجام، و همراهی آن ها با تحریم های غیرقانونی آمریکا دانست؛ همچنانکه 
این کشور ها در تمام طول زمان فعالیت اینستکس هیچ منبع مالی یا خط اعتباری بلندمدت به این کانال 
تزریق نکردند.سخنگوی دستگاه سیاســت خارجی با تاکید مجدد بر اینکه جمهوری اسلامی ایران 
هیچگاه به اینستکس دل نبســته بود و تجارت بین المللی خود را از سایر کانال های مالی و بانکی بین 
المللی انجام داده است، عنوان کرد:مقصر جلوه دادن ایران در بیانیه تعطیلی اینستکس، تلاشی واهی 
برای سرپوش گذاشــتن بر ناکامی مطلق اروپا در حداقل توانایی برای استقلال مالی از آمریکاست.
تروئیکای اروپایی روز گدشته در بیانیه ای مشــترک اعلام کردند که ابراز حمایت از مبادلات تجاری 
با ایران یا به اصلاح »اینستکس« منحل شده است.در بیانیه تروئیکای اروپایی که توسط سایت دولت 
انگلیس منتشر شده آمده است: سهام داران اینتکس - بلژیک، دانمارک، فنلاند، فرانسه، آلمان، هلند، 
نروژ، اسپانیا، سوئد و انگلیس - تصمیم به منحل کردن اینستکس گرفته اند.سه کشور اروپایی در این 
بیانیه نوشتند: اینستکس در سال ۲۰۱۹ توسط فرانسه، آلمان و انگلیس راه اندازی شد تا تجارت قانونی 
میان ایران و اروپا به ویژه در زمینه بشردوستانه را تســهیل کند. در طی چهار سال اخیر، اینستکس به 
طور مداوم تلاش کرده تا تبادلات تجاری میان ایران و اروپا را تســهیل کند. تقاضای قوی از ســوی 
صادرکنندگان اروپایی - عمدتا در بخش بشردوستانه - برای اســتفاده از سازوکار اینستکس وجود 
داشت.انگلیس، فرانســه و آلمان در ادامه ادعا کردند: ایران به طور سیستماتیک و به دلایل سیاسی از 
انجام وظایف توسط اینستکس جلوگیری کرده است. ایران تنها در اوایل در ۲۰۲۰ به یک تبادل مالی 
برای واردات کالا های پزشکی از اروپا به ایران راضی شــد. ایران پس از آن به طور پیوسته و عامدانه 
جلوی پیشنهادات برای تبادل میان انگلیس، نروژ، اتحادیه اروپا و ایران را گرفته است. این مسئله ناشی 
از عزم سیاسی برای ممانعت از استفاده از اینســتکس تحت هیچ شرایطی بوده است. به همین خاطر، 
دولت ایران تصمیم گرفته تا با عدم همکاری بــرای صادرات دارو و دیگر کالا های نجات دهنده علیه 

منافع مردم خود عمل کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه

 ایران هیچ گاه به اینستکس 
دل نبسته بود
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جمهــوری اســلامی ایران و پادشــاهی 
عربســتان ســعودی توافق کردند ظرف 
حداکثر دو ماه، روابــط دیپلماتیک خود 
را از ســر گرفته و ســفارت خانه ها و نمایندگی ها را 
بازگشــایی کنند.به دنبال ســفر بهمن ماه سید ابراهیم 
رئیســی به پکن، دریابان شــمخانی از روز دوشــنبه 
۱۵ اسفندماه در شــهر پکن با هدف پیگیری توافقات 
سفر رئیس جمهور، مذاکرات فشــرده ای را به منظور 
حل وفصل نهایی موضوعات فیمابین تهران-ریاض با 
همتای سعودی خود آغاز کرد.در پایان این مذاکرات، 
امروز ۱۹ اســفندماه ۱۴۰۱، بیانیه سه جانبه ای در پکن 
با امضای »علی شمخانی« نماینده مقام معظم رهبری 
و دبیر شــورای عالی امنیت ملی، »مســاعد بن محمد 
العیبان« وزیر مشاور و عضو شورای وزیران و مشاور 
امنیت ملی عربستان سعودی و »وانگ ئی« عضو دفتر 
سیاسی کمیته مرکزی حزب کمونیست و رئیس دفتر 
کمیسیون مرکزی امور خارجی حزب و عضو شورای 
دولتی جمهوری خلق چین صادر شــد.متن این بیانیه 
سه جانبه به شرح زیر است:در پاسخ به ابتکار شایسته 
جناب آقای شــیء جین پینگ رئیس جمهوری خلق 
چین در حمایت از گسترش روابط جمهوری اسلامی 
ایران و پادشاهی عربستان ســعودی، بر اساس اصل 
حســن هم جواری و با توجه به توافق ایشان با سران 
دو کشــور در میزبانی و حمایت از انجام گفتگو بین 

جمهوری اسلامی ایران و پادشاهی عربستان سعودی 
و همچنین تمایل دو کشور به حل و فصل اختلافات از 
طریق گفتگو و دیپلماسی بر اساس پیوندهای برادرانه 
و با تاکید بر پای بندی دو کشــور بــه اصول و اهداف 
منشور ســازمان ملل متحد و منشور سازمان همکاری 
اســلامی و اصول و رویه های بین المللی، هیأت های 
جمهوری اسلامی ایران به ریاســت امیر دریابان علی 
شــمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای 
عالی امنیت ملی و پادشــاهی عربســتان سعودی به 
ریاست دکتر مســاعد بن محمد العیبان وزیر مشاور و 
عضو شورای وزیران و مشاور امنیت ملی از تاریخ ۱۵ 
تا ۱۹ اسفندماه ۱۴۰۱ خورشیدی برابر با ۶ تا ۱۰ مارس 
۲۰۲۳ میلادی در پکن با یکدیگر دیدار و گفتگو کردند.
جمهوری اسلامی ایران و پادشاهی عربستان سعودی 
با ســپاس و قدردانی از جمهوری عراق و ســلطنت 
عمان به خاطر میزبانی گفتگوهای انجام شــده بین دو 
طرف در سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ خورشیدی )۲۰۲۱ 
تا ۲۰۲۲ میلادی( از رهبــری و دولت جمهوری خلق 
چین برای میزبانی و حمایت از گفتگوهای انجام شده 
در این کشــور و تلاش برای به ثمر نشستن آن تشکر 
کردند.در نتیجه ی گفتگوهای انجام شــده، جمهوری 
اســلامی ایران و پادشاهی عربستان ســعودی توافق 
کردند ظرف حداکثر دو مــاه، روابط دیپلماتیک خود 
را از ســر گرفته و ســفارت خانه ها و نمایندگی ها را 

بازگشــایی کنند.وزرای امور خارجه دو کشور جهت 
اجرای این تصمیم و انجام تمهیدات لازم برای تبادل 
ســفرا با یکدیگر ملاقات می نمایند.دو کشور با تاکید 
بر احترام به حاکمیت و عــدم دخالت در امور داخلی 
یکدیگر در زمینه اجــرای موافقت نامه همکاری های 
امنیتی امضا شــده در تاریخ ۱۳۸۰.۱.۲۸ خورشیدی 
برابر با ۲۰۰۱.۴.۱۷ میلادی و نیز موافقت نامه عمومی 
همکاری های اقتصادی، بازرگانی، ســرمایه گذاری، 
فنی، علمی، فرهنگی، ورزشــی و جوانان، امضا شده 
در تاریخ ۱۳۷۷.۳.۶ خورشــیدی برابر با ۱۹۹۸.۵.۲۷ 
میلادی توافق کردند.ســه کشــور اراده قاطع خود را 
جهت به کارگیری تمامی تلاش ها برای تقویت صلح و 

امنیت منطقه ای و بین المللی اعلام می نمایند.

در سفر شمخانی صورت گرفت؛

 توافق مشترک ایران و عربستان در پکن
 سفارتخانه ها بازگشایی می شوند

 
اخبار

پیوستن ایران به معاهده پاریس مشروط 
به رفع تحریم هاست

معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: اگر بخواهیم تعهداتی 
در خصوص محیط زیســت انجام دهیم، حتماً مستلزم 
نبود تحریم هاســت که بتوانیم تجهیــزات وارد کنیم و 
مراودات مختلف فنی و مالی با دنیا داشــته باشــیم.به 
گزارش اقتصادســرآمد، محمد دهقــان درباره آخرین 
وضعیت لایحه الحــاق ایران به معاهــده آب و هوایی 
پاریس گفت: ما جلســات کارشناسی برای بازبینی این 
لایحه داشتیم و نظرات ســایر کارشناسان هم به دست 
ما رســیده اســت.معاون حقوقی رئیس جمهور افزود: 
دســتگاه ها نظرات متفاوتی درباره معاهــده پاریس و 
الحاق ایران بــه آن دارند و ما با ارزیابی کارشناســی و 
تخصصی مسأله، دنبال این هستیم که به یک وحدت نظر 
در مجموعه حاکمیت در خصوص مسائل فنی و سیاسی 
و تصمیم گیری درباره این موضوع برسیم.دهقان ادامه 
داد: ایران پیش از این به معاهده توکیو و معاهدات قبلی 
آب و هوایی ملحق شــده اما مهم ترین مانعی که تا الآن 
موجب نپیوستن ما به معاهده پاریس شده، تحریم های 
آمریکا و اروپا بوده اســت.وی تأکید کرد: اگر بخواهیم 
تعهداتی در خصوص محیط زیست انجام دهیم، حتماً 
مستلزم نبود تحریم هاست که بتوانیم تجهیزات وارد کنیم 
و مراودات مختلف فنی و مالی با جهان داشته باشیم؛ هر 
چند ما بدون نیاز به ایــن معاهده، بیش از تعهدات خود 
به معاهدات زیســت محیطی عمل کرده ایم و معتقد به 

اجرای آنها هستیم.

جوکار: به آژانس اجازه ورود به مسائل 
غیرهسته ای را نمی دهیم

رئیس کمیســیون امور داخلی و شــوراها در مجلس 
شورای اسلامی گفت: همکاری ما با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در چارچوب قوانین و مقررات خواهد بود و 
ما به آژانس اجازه ورود به مسائل غیرهسته ای را نخواهیم 
داد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدصالح جوکار با اشاره 
به سفر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران و 
بیانیه مشترک ایران و آژانس گفت: همکاری ما با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در چارچوب قوانین و مقررات 
و معاهدات بین المللی و پادمان خواهد بود.وی افزود: 
ما چه در بحث بازدیدها و چه در مسائل دیگر هیچ گونه 
همکاری فراپادمانی و فراقانونی بــا آژانس بین المللی 
انرژی اتمی نخواهیم داشــت و ملاک و معیار ما برای 
همکاری با آژانس، قانون مصوب مجلس و معاهدات بین 
المللی است.رئیس کمیسیون امور داخلی و شوراهای 
مجلس درباره اظهارات متناقض »رافائل گروسی« پس 
از سفر به تهران نسبت به بیانیه صادر شده اظهار داشت: 
به طور معمول مدیرکل آژانــس بین المللی انرژی اتمی 
پس از انجام سفر مطالبات دیگری را مطرح می کند که 
این مطالبات برای ما ملاک عمل نیســت.وی در همین 
راستا تأکید کرد: همکاری ما با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در حوزه مسائل هسته ای و در چارچوب های اعلام 
شده است و ما هیچ گاه به آژانس اجازه ورود به مسائل 
دیگر همچون مسائل موشکی و پهپادها را نخواهیم داد.

اولویت ما در قبال برنامه هسته ای ایران 
دیپلماسی است

وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که حل مساله هسته ای 
ایران از طریق دیپلماسی همچنان در دستور کار دولت 

این کشور قرار دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، ند پرایس، سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا در نشست خبری گفت: ما همیشه با شرکا 
و متحدانمان در سراسر جهان درباره این چالش )برنامه 
هســته ای ایران( تعامل و همکاری می کنیم، چرا که این 
چالش بر تمام دوستانمان در جهان تاثیر دارد.وی با بیان 
اینکه آمریکا تعهد جدی نســبت به عدم دستیابی ایران 
به ســلاح اتمی دارد، افزود: بر این باوریم که موثرترین 
وسیله برای عمل به این تعهد ، دیپلماسی است.پرایس 
گفت: ما فقط از طریق دیپلماسی می توانیم به راهکاری 
دائمی و قابل راستی آزمایی برای چالش ناشی از برنامه 

هسته ای ایران دست پیدا کنیم.

پارلمان سوئیس تحریم های حقوق بشری 
بیشتری را علیه ایران تصویب کرد

پارلمان ســوئیس علیرغم مخالفت دستگاه دیپلماسی 
این کشــور و با پیروی از سیاســت های اتحادیه اروپا 
در قبال امــور داخلی ایران، اعمال تحریم های بیشــتر 
علیه ایران را تصویب کرد.به گزارش اقتصادســرآمداز 
دویچه وله، شورای ملی سوئیس ۹ مارس )۱۸ اسفند(، 
با ۱۰۵ رای موافــق در برابــر ۶۵ رای مخالف و چهار 
رای ممتنع تصمیــم گرفت که این کشــور باید به تمام 
تحریم های اتحادیه اروپا علیه ایــران که به دلیل آن چه 
»نقض حقوق بشــر« در پی ناآرامی های اخیر در ایران 
اعمال شده اند، بپیوندد.مجلس شــورای ملی سوئیس 
)پارلمان( حدود یک هفته پیــش در بیانیه ای ایران را به 
دلیل نقض حقوق بشر محکوم کرد.فابیان مولینا، عضو 
شورای ملی سوئیس از حزب سوسیال دموکرات گفت 
که برای اکثریت کمیسیون قابل درک نیست که سوئیس 
از تمام تحریم های اعمال شده توسط اتحادیه اروپا پیروی 
نکرده است.ایگناسیو کاســیس، رئیس شورای فدرال 
)دولت(، از پارلمان خواســته بود این طرح را رد کند. 
او استدلال کرد که سوئیس در حال حاضر از ۹۰درصد 
از تحریم های اتحادیه اروپا پیروی کرده است.کاسیس 
که ریاست دولت و وزارت خارجه سوئیس را برعهده 
دارد، افزود که سوئیس نقش ویژه ای در ایران ایفا می کند، 
ازجمله این که این کشور »حافظ منافع« آمریکا در ایران 
است.وزیر خارجه سوئیس گفت به دلیل خدمات خوب 
سوئیس، این کشور دسترسی ویژه ای به رژیم ایران دارد 
و در حال حاضر می تواند، برخلاف دیگر کشــورها، با 
صراحت بیشتری مسئله »نقض حقوق بشر« را مستقیماً به 
دولت ایران گوشزد کند.کاسیس هشدار داد که پذیرش 
تمامی تحریم های اتحادیه اروپا، »پل ها« را با حکومت 

ایران خواهد شکست.


